УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗ ОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
мунициIIАльн ого рАЙ онА (кыЗылскиЙ KOiKYYH>)

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

приItАз
От к/Р> QP 2022r rIгт. Каа-Хем М_!ШСЮ
о проведении семинара заместителей директоров по воспитательной

работе

Согласно плану Управления образования, а также в целях разработкицрограммы воспитания в общеобразовательных организациях Кызылского
кожууна,
ПРИКАЗЬIВАЮ:

1, Провести семинар для заместителей директоров по воспитательной
работе натему <Утверждение воспитательной ороцрurrы на 2022-2023
учебный год> 2 сентября 2022 года на базе УпрчЪп.*". образования
Кызылского коя(учна в l l .00ч.

2. Руководителям ОО:
- обеспечить обязательное уLIастие заместителей директоров повоспитательной работе на семинар.

з, ответСтвенностЬ за исполнением данIIого приказа возложить настаршего методиста воспитательного отдела Щостай Г.О.4, Контро"гtЬ за исполнением приказа возложить на заместителя
нача-л ьника Ховапыг А.А.

Начальник ?t/рrса"гlрt, Чаш-оол о.С

Ftr))

,rr{i ,, яЕваря 202З г- пгт, Каа-Хем
г-{1 ;'{?Jф э3*{оф'

О провелении семинара зачIестителеt",l

дL{ректоров по восflи:rательно}:i работе

на основании плана работы Управления образования и lvlyMo

заместителей директоров по всспитательной работе oбщеобразоватеJIьных

ор ганизаций кызылского Ko}t(yyнa на 2022 _20 2 з уч еб н ый год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПровеСти 31 январЯ 2023 г, в i l:00 ч. семинар заместителеI1 директоров

по воспитательной работе на базе коЕферснц-зала по адресу: г, Кызыл,

ул. Московская, д. 1 (Гостиница <Буян-Бадыргьi>>),

2. Утверлить план работ,ы ceN,l}IНapa на TeNIy: <Наставниt"lестl]о в

образованииВсоВреNlенltыхусJIоВI,1яЮ>(Прr,rложенtле).

3. РуководителяМ общеобразовательньlх организацLlй1 коN,lан,лlrровать

замQстителей директорOв по воспитательной работе Для участия в

работе семиIrара с сохранением заработной платы,

4. обшrее руководство и организацию семинара

руководителя МУМО Сан-оол Л,Х,

5. Контроль !Iсполнения настOяIцего приказа возложить на старшего

методиста воспитательного отдела Тоспан н,м,

начальник
tiаш-оол о,С.

возло)Iiить FIа

прикАз

Утвер>tсдеrло прlлказо;v )/О

от коý, 0/ 202jг.
Nэ Г!* о 1i9

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СЕМИНАРА,
посвящеtlного Году педагога и }lаставнltчества

кНаставниtIество в образовани}I в современных усJtов}tях)).

Наименование семинара: методlлческий семинар <Насt,авничество в образован1,1и в

совремеl{ных услOвиях)).

fiaTa проведенufi:3l января 202З г.

Место п роведен I [я : tяа_пы й конс|эере н rr-за_п гости ни чы кБуян-Бады рг biii.

РуководIл,t,ель ceмIlllapa: Сан-оол Лиана Хургул-оо-повна - руководитель i\,lетодl4чесliого

объединения замес,гителей дирекtора по воспи,гательной работе муниципа-пьного района
< Кызылски ti Ko;nltyyH>.

Цель семинара: создание условий для формирования осOзнанного сотрудничесl,ва
педагогов в рамках лрограммы кНаотавничество)), озн8коlчl;-l€ние системой условий,
ресурсов и процессов, необходимых для реализаци}t програ[4ill l{аставничества в

образовател ь ных организациях.

Регларtент работы:
BpeMrt }IазваttлIе

}lерOп рIlя,гI,IrI

N[еет,о проведен}Iя ответс,rвенtlый

l 0.00- l 0.з 0 Регисl рация ll Bc,l,petla, гостей KoBcrpKltH г-
гФс1,I..l!lицы

Ба,цыргьiii

цеl,|тр
<<Буян-

Toctt:,tlt 1-1a.;.;c-.,,.:.1lt

i\ l :,,.lt,,t p-+r_,_-t,_,, l t lt

с lсрший ýlе,гOjl!!сl
BOcIl1,1,I,aTe,гlbl^iUi 0 Uтде.па
уо

l 0.з 0- l
,l
.00 Открьпие методическ,эго

семинара <r.На,этавничесr,во в

обрщс,ьании в совремснных
услUвияýп.

Конференч-зал
(малыli)

Чаш-оол окс.ана
Сергеевна HallzuIbHl.tK
Управлен rtя образования
мун}lцllпальноl-о района
ttltызылский Koxi\lyH})

l1.00- l2.00 Высlупление кТребованлlя к
профессиональной
кФмпетентнос-1,1.t пелагOга-
наЁ l aBHl4I(a.

Конс[,еренЦ-заэr
(маt-пый)

Сан-оол Jlиана Хургул_
о,олOвна - рукOвФдlfте.пь
мо замести lелей
ДНР€liТОРtlВ

l2.00-iз,00 обед
i j.00- l4.00 .ЩОКЛаЛ t<ll3 прi211(,ги.lескOго опы ia

реап I,1зац|,l и l,} 1_1огра|\l м ы
В(:|спитаниЯ и н iitipliaT[,IBHol'o
модуля tlo пр,--,филакt ике
праsонарушенtлйil.

KoH{iepeH ш-з;rл
(шrалыri)

Сашt,tрtт-о,)л l*lаiыtlя
Haзatrlr-,lBt,ia. зal\l*c-T,ii,I-eJ ь

дI-!рек гL.tLlа ГБоуllо р,т,

рцрдо

] 4,00- l 4.з 0 Обмен опытоN{ по Lrеfu,Iизации
ПРОГРаlуIМЫ НаСТаВНИЧеСТВа СРеДРI

образс,вательных 0рганизация
Кызылского кожууна

КОнферrеgц-зд,1
(мzurьiй)

замес t ител tl

по 13P
ДllРеIiТС)l)а

l4.з0-15.00 Реф_пекция Конференц-зал
(малый)

Сан-оол Лиана Хургул-
oo_i]oвHa _ руьiФводитель
Мо заrulести,t,елей

Дllрlе6rо,rо"

ко}lттел: 8995284934з- Тоспан Н,М